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VTT:n toimittajan liiketapaperiaatteet

Vastuullinen liiketoiminta
VTT:n toimittajan, palveluntarjoajan tai liikekumppanin (jäljempänä ”Toimittaja”) on noudatettava paikallisia
lakeja, määräyksiä ja hyvää toimialakäytäntöä.

VTT edellyttää, että Toimittaja noudattaa myös VTT:n Code of Conductia.
https://www.vttresearch.com/fi/yritysvastuu-vttn-toiminnan-ytimessa

Näissä VTT:n toimittajan liiketapaperiaatteissa asetetaan vähimmäisvaatimukset VTT:n Toimittajille,
Toimittajien työntekijöille, Toimittajien toimitusketjuille ja alihankkijoille. Toimittajan vastuulla on varmistaa,
että sen omat ja toimitusketjun työntekijät ovat näistä tietoisia ja että he noudattavat näitä VTT:n
vaatimuksia.1

Työskentelemme turvallisesti, vastuullisesti ja ympäristöä kunnioittaen
Liiketoimintaetiikka
Toimittaja ei saa harjoittaa lahjontaa, rahanpesua, korruptiota, petoksia, kiristystä, nepotismia tai muita
näihin liittyvää rikollista tai epäeettistä käyttäytymistä. Henkilökohtaiset suhteet tai näkökohdat eivät saa
koskaan vaikuttaa päätöksentekoon. Toimittajan tulee edistää reilua kilpailua ja noudattaa voimassa olevia
kilpailulakeja- ja säädöksiä. Toimittaja ei saa loukata VTT:n tai kolmannen osapuolen immateriaalioikeuksia
ja Toimittajan on myös suojattava VTT:n tai VTT:n liikekumppaneiden toimittamaa luottamuksellista tietoa.

Tutkimuspalveluissa edellytämme kansallisten ja kansainvälisten ohjeitten noudattamista hyvästä
tieteellisestä käytännöstä.

Työturvallisuus ja terveys
Toimittajan on noudatettava kaikkia sovellettavia lakisääteisiä työterveys- ja turvallisuusmääräyksiä.
Toimittajan tulee aktiivisesti etsiä keinoja työtapaturmien ennaltaehkäisemiseksi ja työturvallisuuden
parantamiseksi.

Ihmisoikeudet ja työvoima
Toimittajan tulee kunnioittaa kansainvälisesti tunnustettuja ihmisoikeuksia ja varmistaa oikeudenmukaiset
työolot. Toimittajan on kohdeltava kaikkia työntekijöitään oikeudenmukaisesti ja kunnioittavasti. Syrjintä,
pelottelu, kiusaaminen tai häirintä ei ole missään muodossa sallittua2. Toimittajan tulee kunnioittaa myös
työntekijöiden yhdistymisvapautta3.

Lapsityövoima4, pakkotyön käyttö5 sekä ihmiskauppa6 ovat kiellettyjä. Toimittajan tulee noudattaa voimassa
olevia paikallisia lakeja ja määräyksiä, jotka koskevat enimmäistyöaikaa, vähimmäispalkkaa ja muita
pakollisia etuisuuksia. Työntekijälle maksettavan palkan tulee riittää elämiseen ja kattaa työntekijöiden ja
heidän perheidensä perustarpeet.

1 VTT:n toimittajan liiketapaperiaatteet ovat linjassa muun muassa Yhdistyneiden Kansakuntien ihmisoikeuksien
yleismaailmallisen julistuksen (1948) ja YK:n Global Compactin periaatteiden sekä kansainvälisen työjärjestön (ILO)
yleissopimusten kanssa.
2 Kansainvälisen työjärjestön (ILO) seuraavat yleissopimukset: Nro 100: Samanarvoisesta työstä miehille ja naisille
maksettava sama palkka (1951) ja Nro 111: Työmarkkinoilla ja ammatin harjoittamisen yhteydessä tapahtuva syrjintä
(1958).
3 Kansainvälisen työjärjestön (ILO) yleissopimus: Nro 98: Järjestäytymisoikeuden ja kollektiivisen neuvotteluoikeuden
periaatteiden soveltaminen (1949).
4 Yhdistyneiden Kansakuntien yleissopimus lapsen oikeuksista (UNCRC) 32 art. (1989) ja Kansainvälisen työjärjestö
(ILO) yleissopimus Nro. 138: työhön pääsemiseksi vaadittava vähimmäisikä (1973).
5 Kansainvälisen työjärjestön (ILO) seuraavat yleissopimukset: Nro 29: Pakollinen työ (1930) ja Nro 105: Pakkotyön
poistaminen (1957).
6 Yhdistyneiden Kansakuntien päätöslauselma: Protokolla, joka koskee ihmiskaupan, erityisesti naisten ja lasten,
ehkäisemistä, tukahduttamista ja rankaisemista, täydennys Yhdistyneiden Kansakuntien yleissopimukselle
kansainvälistä järjestäytynyttä rikollisuutta vastaan (2000).
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Mikäli Toimittaja tai sen toimitusketjussa olevat yritykset hankkivat konfliktimineraaleja korkean riskin alueilta
tai konfliktialueilta sopimuksessa tarkoitettujen tavaroiden tuottamiseen, sen on noudatettava OECD:n7 tai
muun vastaavan järjestön ohjeistuksia. Toimittaja edellyttää ja valvoo näiden ohjeiden noudattamista koko
toimitusketjussaan sekä pyrkii vähentämään konfliktialueilta peräisin olevien mineraalien käyttöä.

Ympäristö
Toimittajan on noudatettava sovellettavia kansainvälisiä ja kansallisia ympäristölakeja ja -säädöksiä.
Toimittajan on oltava tietoinen toimintansa ympäristövaikutuksista ja pyrittävä jatkuvasti minimoimaan
toimintansa haitalliset ympäristövaikutukset.

Compliance rakentuu yksittäisistä teoista
Valvonta ja raportointi
Toimittajan ja sen toimitusketjun tulee noudattaa näitä VTT:n toimittajan liiketapaperiaatteita koko VTT:n tai
VTT:n liiketoimintakumppanin sopimuskauden ajan. Toimittajan on raportoitava kaikki epäilykset tai
rikkomukset, jotka saattavat rikkoa näitä periaatteita vastaan VTT:n Whistleblower-ilmoituskanavan kautta:
VTT:n Whistleblower-ilmoituskanava ja ilmoittajansuojelu | VTT.

Toimittajan tulee tarvittaessa tarjota ja myös kaikin tavoin auttaa VTT:tä saamaan tarvittava tieto VTT:n
toimittajan liiketapaperiaatteiden yhdenmukaisuuden varmistamiseksi.

Toimittajan ja sen toimitusketjun työntekijät voivat raportoida näiden periaatteiden vastaisista epäilyksistä ja
rikkomuksista VTT:n Whistleblower-ilmoituskanavan kautta. Toimittajan vastuulla on varmistaa, että sen
omat ja toimitusketjun työntekijät ovat tietoisia VTT:n toimittajan liiketapaperiaatteista sekä VTT:n
Whistleblower-ilmoituskanavasta.

Whistleblower-kanavan ilmoitukset voi tehdä omalla nimellä tai anonyymisti suomeksi tai englanniksi.

Toimittaja sitoutuu korjaamaan kaikki VTT:n tietoon tulleet Toimittajaa tai sen toimitusketjua koskevat VTT:n
toimittajan liiketapaperiaatteiden vastaiset rikkomukset. Jos VTT arvioi Toimittajan tai sen toimitusketjun
toimijan merkittävästi loukanneen VTT:n toimittajan liiketapaperiaatteita, on VTT:llä oikeus päättää
liiketoimintasuhde Toimittajan kanssa.

7 The Organization for Economic Co-operation and Development OECD: OECD Due Diligence Guidance for
Responsible Supply Chains of Minerals from Conflict-Affected and High-Risk Areas: Third Edition, OECD Publishing,
Paris (2016) https://doi.org/10.1787/9789264252479-en.

https://www.vttresearch.com/fi/vttn-whistleblower-ilmoituskanava-ja-ilmoittajansuojelu
https://doi.org/10.1787/9789264252479-en
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